[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 	26.09.2025						                               № 8812

О внесение изменений в постановление
от 25.04.2025 № 3506 «Об утверждении
Порядка уведомления муниципальным
служащим администрации
Гатчинского муниципального округа
о выполнении иной оплачиваемой работы»

         В  соответствии с  Федеральным законом от 20.03.2025 № 33–ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,    частью 2  статьи 11 Федерального закона  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273–ФЗ «О противодействии коррупции», областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», рассмотрев Протест Гатчинской городской прокуратуры, руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести   в  постановление администрации Гатчинского муниципального района от 25.04.2025 № 3506 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальным служащим администрации Гатчинского муниципального округа о выполнении иной оплачиваемой работы» следующие изменения:
    1.1. пункт 3 приложения изложить в следующей редакции:
         «3. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий), согласно ст.10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.2.     пункт 5 приложения изложить в следующей редакции:
     «5. Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, направляет в управление кадровой политики администрации Гатчинского муниципального округа (далее - кадровая служба), уведомление в письменной форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
             Указанное уведомление должно быть направлено муниципальным служащим в срок не менее чем за семь рабочих дней до начала выполнения им иной оплачиваемой работы.
      1.3.     пункт 12 приложения изложить в следующей редакции:
           «12.     В случае изменения графика выполнения иной оплачиваемой работы, а также иных обстоятельств, связанных с выполнением такой работы, муниципальный служащий уведомляет главу администрации Гатчинского муниципального округа в срок не менее чем за семь рабочих дней».
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда», подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                             Л.Н. Нещадим

Габрусенок Ольга Сергеевна

image1.png